
UCHWAŁA NR LII/574/2023 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i sanitarnych 

 na pomnikach przyrody 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.
1
) oraz na podstawie art. 45 ust.2   pkt 1 ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.
2
) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i sanitarnych na 

drzewach- pomnikach przyrody: 2 sztuki gatunku dąb szypułkowy w miejscowości 

Karzniczka, wpisanych do gminnego rejestru pomników pod poz. 17 . 

 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy: 

1) usunięcia wyłącznie suchych i chorych gałęzi bezpośrednio stwarzających 

zagrożenie bezpieczeństwa, 

2) redukcji 2-3 konarów w celu redukcji dysproporcji obciążeń korony, 

3) usunięcia miejsca ogniskowego spod okapu korony drzewa, 

4) oczyszczenia i zabezpieczenia środkiem dezynfekującym miejsc powstałych           

po usunięciu wadliwych gałęzi, 

5) usunięcia patogenu chorobotwórczych grzybów i zabezpieczenie środkiem 

dezynfekującym miejsc jego występowania, 

6) montażu wiązania elastycznego oraz dodatkowej obejmy elastycznej. 

 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomnikach przyrody, o których mowa 

w § 1 winny być przeprowadzone w terminie do dnia 29 lutego 2024 roku, przy spełnieniu 

następujących warunków: 

1) cięcie sanitarne drzew powinno zostać przeprowadzone przez osobę legitymującą 

się posiadaniem uprawnień do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, pod kierunkiem 

uprawnionego inspektora nadzoru ds. terenów zielonych, 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych – należy dążyć do zachowania naturalnego 

pokroju drzew, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników 

przyrody oraz naruszenia ustawowych zakazów wprowadzonych w stosunku do gatunków 

chronionych występujących w obrębie tych pomników, 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego ogłoszono: Dz.U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688; 

2
 Zmiany tekstu jednolitego ogłoszono w: Dz.U. z 2023 r. poz. 1688, 1890. 

 



4) po wykonaniu zabiegów należy powiadomić tutejszy Urząd Gminy celem kontroli 

zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący 

        Rady Gminy Damnica 

        Kazimierz Kozina 


